
A-1 

êPvd 
Amendement: Circulaire Economie gaat niet voor de helft 

De gemeenteraad van Zwolle, in vergadering bijeen op vrijdag 8 november 2019 ter behandeling van 
de begroting 2020, 

Overwegende dat 

• Voor een duurzame toekomst de drieslag Klimaatadaptatie-Energietransitie-Circulaire 
Economie cruciaal is 

• Circulaire Economie grote mogelijkheden biedt voor economische structuurversterking en 
nieuwe werkgelegenheid in Zwolle en de regio, ook voor mensen met een praktische opleiding 

• In Zwolle de aanpak van Circulaire Economie voorzichtig van de grond begint te komen 
• De informatienota Circulaire Economie van 26 september 2019 aangeeft dat "circulaire 

economie als thema zich thans nog in een experimentele fase bevindt waarin nieuwe wegen 
worden verkend" 

• Er volgens de lnformatienota voor 2020 en 2021 "in beide jaren €1 00k [is] begroot, een 
halvering van het budget. Daarmee moeten [we] de komende jaren een scherpe afweging 
maken welke projecten en inhuur we wel en niet zullen gaan uitvoeren" 

• De informatienota duidelijk maakt dat er extra aandacht nodig is om zowel MKB-ondernemers 
als inwoners te betrekken bij de Circulaire Economie 

Van mening dat 

• Het precaire ontwikkelingsstadium waarin de Circulaire Economie zich ook in de regio Zwolle 
bevindt, vraagt om een actieve opstelling van Zwolle als centrumgemeente 

• Die actieve opstelling niet gehinderd moet worden door een te krap gemeentelijk budget 
• Van een halvering van het gemeentelijk budget een verkeerd signaal uitgaat als we 

ondernemers en burgers willen bewegen hun bijdrage aan de Circulaire Economie te leveren 

Besluit: 

1. Aan het krediet 'Circulaire economie' (oorspronkelijke omvang€ 500.000) een bedrag van 
€ 200.000 toe te voegen en de_ looptijd van het krediet te verlengen tot en met 2021 

2. Dit bedrag ten laste te brengen van de Algemene reserve. 

PvdA 
D~ 

Mark Oldegarm 

d (\ os E, , s·p -Joo« P0 n, 


